Протокол № 305
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»

г. Краснодар

             «26» июня 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:

                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич

3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет                                голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Буйнакскгазсервис"
	0507027708

	2
	ООО "Строитель"
	0521013986

	3
	ООО СПО "Прогресс"
	0562076350

	4
	ООО "Дорожно-строительное управление"
	0571000485

	5
	ООО "СТК"
	0721007228

	6
	ООО "Реал Строй"
	2302053940

	7
	ООО "Промэнергострой"
	2304037655

	8
	ООО «ГидроСтройМонтаж»
	2304065123

	9
	ООО "ДИФ"
	2310134103

	10
	ООО "ЭкоСтандарт"
	2310158827

	11
	ООО "ЮгАкваСтрой"
	2310170895

	12
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

	13
	ООО "Альтаир" ПКФ
	2313017581

	14
	МУП Лабинского района "УКС"
	2314004120

	15
	ООО "Евро-Стиль"
	2340132512

	16
	МБУ "Управление капитального строительства Новокубанского района"
	2343017701

	17
	ОАО  "Павловскаярайгаз"
	2346001315

	18
	ООО"Строймонтаж Плюс"
	2350012126

	19
	ООО "Югэнергомонтаж"
	2353024401

	20
	ООО  "ЭнергоСфера"
	2361002899

	21
	ООО "Сантех-Альянс"
	3232032463

	22
	ООО "Источник Света"
	3245510491

	23
	 ООО "ПЛАНЕТА"
	3250510095

	24
	ООО "ИНЖДОРСТРОЙ"
	3517804211

	25
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558

	26
	ООО "Вологодская Строительная Компания"
	3528198731

	27
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Строительная компания «Батыр»
	1655328450

	2.
	ООО "ПищепромПроектСервис"
	2309136804

	3.
	ООО «СЭС»
	7710491807

	4.
	ЗАО "ГЛАВДОРСТРОЙ"
	7729511888

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СМУ "Новострой"
	0560031080
	25.08.2015

	2.
	ООО "АКМАВ"
	0572000551
	25.08.2015

	3.
	ООО "Анапажилстрой"
	2301053200
	25.08.2015

	4.
	ООО "ГарантИнвестСтрой"
	2320182339
	25.08.2015

4. О возобновлении действия ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280

5. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТК"
	0721007228

6. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Беркут"
	0105045802

	2
	ООО "Стройсервис"
	2315074338

	3
	ООО "АлмазСтройСервис"
	7723824482

7. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МУП  "Служба единого заказчика"
	0510009593

	2
	ООО "Базис"
	0534030900

	3
	ООО "Стройиндустрия"
	0544003350

	4
	ООО "Стройуниверсал"
	0545023285

	5
	ООО "Каспий стройсервис"
	0550005299

	6
	ООО "Приоритет-Контроль"
	2308155089

	7
	ООО "Энергопроектмонтаж"
	2311143125

	8
	ООО "Спецтрансмаш Юг
	2312178579

	9
	ООО "СтройРесурс"
	2320194888

	10
	ООО фирма "Арлан"
	7627015305

	11
	ООО "СветСтрой"
	7710919176

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Буйнакскгазсервис"
	0507027708

	2
	ООО "Строитель"
	0521013986

	3
	ООО СПО "Прогресс"
	0562076350

	4
	ООО "Дорожно-строительное управление"
	0571000485

	5
	ООО "СТК"
	0721007228

	6
	ООО "Реал Строй"
	2302053940

	7
	ООО "Промэнергострой"
	2304037655

	8
	ООО «ГидроСтройМонтаж»
	2304065123

	9
	ООО "ДИФ"
	2310134103

	10
	ООО "ЭкоСтандарт"
	2310158827

	11
	ООО "ЮгАкваСтрой"
	2310170895

	12
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

	13
	ООО "Альтаир" ПКФ
	2313017581

	14
	МУП Лабинского района "УКС"
	2314004120

	15
	ООО "Евро-Стиль"
	2340132512

	16
	МБУ "Управление капитального строительства Новокубанского района"
	2343017701

	17
	ОАО  "Павловскаярайгаз"
	2346001315

	18
	ООО"Строймонтаж Плюс"
	2350012126

	19
	ООО "Югэнергомонтаж"
	2353024401

	20
	ООО  "ЭнергоСфера"
	2361002899

	21
	ООО "Сантех-Альянс"
	3232032463

	22
	ООО "Источник Света"
	3245510491

	23
	 ООО "ПЛАНЕТА"
	3250510095

	24
	ООО "ИНЖДОРСТРОЙ"
	3517804211

	25
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558

	26
	ООО "Вологодская Строительная Компания"
	3528198731

	27
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  303 от 24.06.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Буйнакскгазсервис"
	0507027708

	2
	ООО "Строитель"
	0521013986

	3
	ООО СПО "Прогресс"
	0562076350

	4
	ООО "Дорожно-строительное управление"
	0571000485

	5
	ООО "СТК"
	0721007228

	6
	ООО "Реал Строй"
	2302053940

	7
	ООО "Промэнергострой"
	2304037655

	8
	ООО «ГидроСтройМонтаж»
	2304065123

	9
	ООО "ДИФ"
	2310134103

	10
	ООО "ЭкоСтандарт"
	2310158827

	11
	ООО "ЮгАкваСтрой"
	2310170895

	12
	ООО "Элит-Строй"
	2311123129

	13
	ООО "Альтаир" ПКФ
	2313017581

	14
	МУП Лабинского района "УКС"
	2314004120

	15
	ООО "Евро-Стиль"
	2340132512

	16
	МБУ "Управление капитального строительства Новокубанского района"
	2343017701

	17
	ОАО  "Павловскаярайгаз"
	2346001315

	18
	ООО"Строймонтаж Плюс"
	2350012126

	19
	ООО "Югэнергомонтаж"
	2353024401

	20
	ООО  "ЭнергоСфера"
	2361002899

	21
	ООО "Сантех-Альянс"
	3232032463

	22
	ООО "Источник Света"
	3245510491

	23
	 ООО "ПЛАНЕТА"
	3250510095

	24
	ООО "ИНЖДОРСТРОЙ"
	3517804211

	25
	ООО "ИнСтрой"
	3525213558

	26
	ООО "Вологодская Строительная Компания"
	3528198731

	27
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Строительная компания «Батыр»
	1655328450

	2.
	ООО "ПищепромПроектСервис"
	2309136804

	3.
	ООО «СЭС»
	7710491807

	4.
	ЗАО "ГЛАВДОРСТРОЙ"
	7729511888

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  303 от 24.06.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Строительная компания «Батыр»
	1655328450

	2.
	ООО "ПищепромПроектСервис"
	2309136804

	3.
	ООО «СЭС»
	7710491807

	4.
	ЗАО "ГЛАВДОРСТРОЙ"
	7729511888

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 134 от 23 июня 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СМУ "Новострой"
	0560031080
	25.08.2015

	2.
	ООО "АКМАВ"
	0572000551
	25.08.2015

	3.
	ООО "Анапажилстрой"
	2301053200
	25.08.2015

	4.
	ООО "ГарантИнвестСтрой"
	2320182339
	25.08.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "СМУ "Новострой"
	0560031080
	25.08.2015

	2.
	ООО "АКМАВ"
	0572000551
	25.08.2015

	3.
	ООО "Анапажилстрой"
	2301053200
	25.08.2015

	4.
	ООО "ГарантИнвестСтрой"
	2320182339
	25.08.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «25» августа 2015г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 134 от 23 июня 2015г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО СК "ГеоспецпроектЪ"
	7701952280

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 134 от 23 июня 2015г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТК"
	0721007228

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "СТК"
	0721007228

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 134 от 23 июня 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Беркут"
	0105045802

	2.
	ООО "Стройсервис"
	2315074338

	3.
	ООО "АлмазСтройСервис"
	7723824482

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Беркут"
	0105045802

	2.
	ООО "Стройсервис"
	2315074338

	3.
	ООО "АлмазСтройСервис"
	7723824482

По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства  (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МУП  "Служба единого заказчика"
	0510009593

	2
	ООО "Базис"
	0534030900

	3
	ООО "Стройиндустрия"
	0544003350

	4
	ООО "Стройуниверсал"
	0545023285

	5
	ООО "Каспий стройсервис"
	0550005299

	6
	ООО "Приоритет-Контроль"
	2308155089

	7
	ООО "Энергопроектмонтаж"
	2311143125

	8
	ООО "Спецтрансмаш Юг
	2312178579

	9
	ООО "СтройРесурс"
	2320194888

	10
	ООО фирма "Арлан"
	7627015305

	11
	ООО "СветСтрой"
	7710919176

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить  из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства  (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	МУП  "Служба единого заказчика"
	0510009593

	2
	ООО "Базис"
	0534030900

	3
	ООО "Стройиндустрия"
	0544003350

	4
	ООО "Стройуниверсал"
	0545023285

	5
	ООО "Каспий стройсервис"
	0550005299

	6
	ООО "Приоритет-Контроль"
	2308155089

	7
	ООО "Энергопроектмонтаж"
	2311143125

	8
	ООО "Спецтрансмаш Юг
	2312178579

	9
	ООО "СтройРесурс"
	2320194888

	10
	ООО фирма "Арлан"
	7627015305

	11
	ООО "СветСтрой"
	7710919176

Председатель Совета Директоров
                                                                      Казибеков И.Г.

Секретарь

                                           Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.